1

令和３年９月１０日

保護者の皆様

横浜市立都田中学校

校 長 横山 康孝

 ９月１４日(火)以降の学校教育活動について

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 緊急事態宣言が延長されたことにともない、9月 14日以降の学校教育活動について、感染拡大を

防ぐために次のような内容で分散登校を行います。保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願

いいたします。

１ 分散登校について

 〇９月２８日(火)までは、いままでと同様、学級を２つのグループ（出席番号の奇数・偶数）に

分けて教育活動を行います。

  個別支援学級の生徒は、奇数グループになります。

 〇９月２９日(水)・３０日(木)は、学年別分散登校となります。

 〇分散登校の仕方は、次のとおりとします。

 〇家庭学習グループは、１４時３０分まで自宅で学習します。

 〇10月１日(金)については、改めてお知らせいたします。

9月13日 9月17日

(月) (金)

奇数・個別
家庭学習

～１４:３０

家庭学習

～14：30

家庭学習

～14：30
登校日

偶数 登校日
家庭学習

～14：30

9月20日 9月24日

(月) (金)

奇数・個別
家庭学習

～14：30

家庭学習

～14：30

偶数 登校日

9月27日

(月)

奇数・個別 登校日 8:35登校
２･３年

8:35登校

２･３年

8:35登校

偶数
家庭学習

～14:30
12:40登校 １年

12:40登校
１年

12:40登校

登校日

登校日

中間試験

9月30日

(木)

9月28日

(火) (水)

9月29日

中間試験

(水)

9月16日

(木)

9月21日

(火)

9月22日

(水) (木)

9月23日

登校日 登校日

敬老の日

(祝日）

登校日

家庭学習

～14：30

昼

食

な

し

家庭学習

～14：30

昼

食

な

し

昼

食

な

し

秋分の日

(祝日）

9月15日9月14日

(火)

学年別の

分散登校

順番が

変わり

ます。

2

２ 日課表  １教科時間を４０分とします。

 ９月１４日(火)～２７日(月)

９月２８日(火) 午前；奇数・個別支援級グループ  午後；偶数グループ

３ その他

 ※中学校給食を申し込まれているご家庭はお子様の登校日を確認していただき、キャンセルの手

続きをお願いいたします。（一日おきの登校となっていない部分がありますので、ご注意くだ

さい。）

 ※キャンセルは給食提供日の２日前の 16:00までとなっています。

 ※９月２８日のキャンセルは、学校が行います。

8:15 ～ 8:35

朝学活 ( 5 分 ) 8:35 ～ 8:40

１時間目 ( 40 分 ) 8:50 ～ 9:30

２時間目 ( 40 分 ) 9:40 ～ 10:20

３時間目 ( 40 分 ) 10:30 ～ 11:10

帰学活 ( 10 分 ) 11:15 ～ 11:25

12:20 ～ 12:40

学活 ( 5 分 ) 12:40 ～ 12:45

１時間目 ( 40 分 ) 12:55 ～ 13:35

２時間目 ( 40 分 ) 13:45 ～ 14:25

３時間目 ( 40 分 ) 14:35 ～ 15:15

帰学活 ( 10 分 ) 15:20 ～ 15:30

登校
奇
数
･
個
別
支
援
級

グ
ル
ー

プ

登校

偶
数
グ
ル
ー

プ

朝学活 ( 5 分 ) 8:35 ～ 8:40

１時間目 ( 40 分 ) 8:50 ～ 9:30

２時間目 ( 40 分 ) 9:40 ～ 10:20

３時間目 ( 40 分 ) 10:30 ～ 11:10

４時間目 ( 40 分 ) 11:20 ～ 12:00

５時間目 ( 40 分 ) 12:10 ～ 12:50

帰学活 ( 10 分 ) 12:50 ～ 13:00

昼食準備･昼食 ( 25 分 ) 13:00 ～ 13:25

予鈴 8:30